
  částka 3 strana 224 

  
  
……… soud v ……… 

  
  

č. j. … .. …/….-… 

Příloha č. 17/A 
 

VZOR MEZINÁRODNÍHO ZATÝKACÍHO ROZKAZU 1) 
v českém jazyce 

_____________________________________________ 
Poznámky pod čarou po vyplnění mezinárodního zatýkacího rozkazu vymažte. 
1) K administrativnímu postupu při vydávání mezinárodního zatýkacího rozkazu viz § 12, § 29 až § 32. 
2) Nehodící se škrtněte, resp. vypusťte. 
3) Uvede se procesní postavení osoby. 
4) Pokud jde o vyžádání odsouzeného k výkonu trestu odnětí svobody, uvedou se údaje o odsuzujícím rozsudku a případném roz-

hodnutí odvolacího soudu. 
5) Pokud má soud k dispozici fotografii nebo daktyloskopickou kartu osoby, uvede na ně v rámci popisu odkaz a přiloží je 

k mezinárodnímu zatýkacímu rozkazu ve formě prohlášení o potvrzení totožnosti vypracovaného podle vzoru, který tvoří přílohu 
č. 18.  

 
 
 
 

 
M E Z I N Á R O D N Í   Z A T Ý K A C Í   R O Z K A Z 

 
 

…………...…… soud v ……………….…… žádá, aby byl zatčen a do vazby tohoto soudu - výkonu trestu odnětí 
svobody2) dodán ……….………3) ………..…… ………, nar. … …… …., státní příslušník ………………..………, bytem 
v …………………………………………………, který je v České republice trestně stíhán - byl v České republice pravo-
mocně odsouzen1) ……………………...…………………....4) pro spáchání trestného činu ……….………………… 
podle § … odst. .. trestního zákoníku České republiky, kterého se měl dopustit - dopustil2) tím, že 
 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

 
 Popis hledané osoby: ……………………………..…………………………………………………………………… 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

  Znění příslušných ustanovení trestního zákoníku upravujících skutkovou podstatu trestného činu: 

§ … 
 

………………… 
 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

 

Trestní stíhání - výkon trestu2) není v České republice promlčeno/-n. 

Instrukce č. 8, příloha č. 17/A 



  

 

strana 225 částka 3 

 V ……… dne … …… 20..   
  

.................................... 
(jméno a služební postavení) 

(Podpis a otisk úředního razítka) 

_____________________________________________ 
6) Pokud nejde o vyžádání odsouzeného k výkonu pravomocně uloženého trestu, tato část se vypustí. 
7) Pokud nejde o vyžádání odsouzeného k výkonu trestu uloženého v nepřítomnosti hledané osoby, tato část se vypustí.  
  

 
Znění příslušných ustanovení trestního zákoníku upravujících promlčení: 

 
§ … 

 
…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

 

Popis úkonů ovlivňujících plynutí promlčecí doby:  
 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………... 

…………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

 

 

Hledaná osoba byla souzena a odsouzena6) ve své přítomnosti - ve své nepřítomnosti2). Právo osoby na nové pro-
jednání věci v její přítomnosti6) zajišťuje ustanovení § 306a trestního řádu České republiky, které zní: 

 
§ 306a 

 
(1) Pominou-li důvody řízení proti uprchlému, pokračuje se v trestním řízení podle obecných ustanovení. Požaduje-

li to obviněný, provedou se v řízení před soudem znovu důkazy v předchozím soudním řízení provedené, u nichž to jejich 
povaha připouští, nebo jejichž opakování nebrání jiná závažná skutečnost; v opačném případě se obviněnému protokoly   
o provedení těchto důkazů přečtou a umožní se mu, aby se k nim vyjádřil. 

(2) Skončilo-li řízení proti uprchlému pravomocným odsuzujícím rozsudkem a poté pominuly důvody, pro které se 
řízení proti uprchlému vedlo, na návrh odsouzeného podaný do osmi dnů od doručení rozsudku soud prvního stupně tako-
vý rozsudek zruší a v rozsahu stanoveném v odstavci 1 se hlavní líčení provede znovu. O právu navrhnout zrušení pravo-
mocného odsuzujícího rozsudku musí být při doručení rozsudku odsouzený poučen. Přiměřeně soud postupuje, vyžaduje-
li to mezinárodní smlouva, jíž je Česká republika vázána. 

(3) V novém řízení nemůže dojít ke změně rozhodnutí v neprospěch obviněného. 
 

Přílohou tohoto mezinárodního zatýkacího rozkazu jsou: 
- prohlášení o potvrzení totožnosti hledané osoby, 
- rozsudek …….. soudu v ……… z … …… …., sp. zn. … .. …/…., 
- ………………………………………………………………………………………………. 

Instrukce č. 8, příloha č. 17/A 


